
    
         Zborovská 10/1204, Praha 5 – Smíchov, 150 00, e-mail:   sdszs@seznam.cz 

a 
        
  
 
 
 
            Červeného kříže 2563, 470 01, Česká Lípa, e-mail: www.sons.cz/ceskalipa 

 
Pořádají společně 

 

Mikulášský turnaj pro dospělé, děti a zrakově 
hendikepované  

 
Termín a místo 

konání akce:    sobota 6.12. prosince 2019 (pátek) 
     Oblastní odbočka SONS Česká Lípa, Červeného kříže 2563, 

470 01, Česká Lípa 
 
Program turnaje:  Zahájení 14:00 hod. 

19:00 hod. - předpokládaný konec turnaje a vyhlášení výsledků 
v kategoriích: dospělý, dítě (do 15 let) a zrakově hendikepovaný hráč. 

 
Pravidla turnaje:  Turnaj má volný průběh bez časového omezení příchodu a odchodu. 

Každý hráč, který vstoupí do turnaje, obdrží 12 volných kreditů 
k různým hrám v kategoriích karetní, deskové, kostkové a 3 
univerzální žolíky pro kteroukoliv z her, prezentovaných na turnaji. 
Hráč si může vybrat jakoukoliv hru z nabídky pokud k ní najde hráče 
s volným kreditem.  
Před zahájením hry, hráči svůj kredit, opravňující ke hře, odevzdají 
rozhodčímu a po ukončení hry mu nahlásí výsledek, přičemž obdrží 
odměnu = mikulášský dukát. Za každou odehranou hru obdrží hráč od 
rozhodčího příslušný počet „mikulášských dukátů“, a to dle úspěchu 
(pořadí) ve vybrané hře, kterou dosáhl s ohledem na její časovou a 
herní náročnost.  
Hry s hratelností více jak 60 minut, budou rozehrány nejpozději 
v 16:30 hod. Později již nebudou dostupné v nabídce turnaje.     

   
Další pravidla:   Některé deskové a kostkové hry jsou upravené pro hmatovou hru 

zrakově hendikepovaných hráčů. Karetní hry jsou označeny 
braillovým písmem. Pravidla her budou vysvětleny instruktory a 
všichni účastníci dostanou možnost si hry vyzkoušet „tréninkově“ 
před přímou hrou (maximálně v délce 10 min.), započítanou do 
turnaje.   

 
Asistenti: Asistenti organizátora, doprovázející nevidomé hráče, jsou k dispozici 

po celou dobu konání turnaje. Doporučuje se vzít s sebou přezutí. Při 

mailto:sdszs@seznam.cz
http://www.sons.cz/ceskalipa


turnaji není možné, bez písemného souhlasu vedení střediska a 
účastníků turnaje, pořizovat fotografie a obrazový záznam.   

     
Startovné: Startovné je dobrovolné. Výtěžek z akce bude věnován dalšímu 

rozvoji klubu Deskových a kartních her SONS Česká Lípa, jenž 
spolupracuje při vývoji nových deskových a karetních her pro zrakově 
hendikepované hráče.   

 
 
Doprava:  Pro městskou hromadnou dopravu využijte adresné a mapové 

navigace, uvedené na stránkách odbočky, odkaz je: 
 www.sons.cz/ceskalipa     
 
 
Přihlášky:   Pro jednotlivce a skupiny do 5ti osob není nutné zasílat závazné 

přihlášky. Pokud však svou účast nahlásíte v dostatečném čase 
předem, organizátoři takovou informaci rádi 
uvítají. Pro další informace zašlete své dotazy na e-mail  
spoluorganizátora Společenství duševních sportů, z.s. Praha 
sdszs@seznam.cz  Rádi Vám odpovíme. 

 
 

Bodování her: 
 
Abalone: výhra 3 = dukáty (hratelnost 30 minut) 
Othello: v 3, r 1  (30 min) 
Česká dáma (8x8 polí): v 3, r 1  (20 min) 
Žravá dáma (8x8): v 3, r 1  (10 min) 
Mezinárodní dáma (10x10 polí): v 3, r 1  (40 min) 
Brazilská dáma (8x8): v 3, r 1  (20 min) 
Onitama: v 1  (15 min) 
Goblíci – Jedlíci (na součet 5 vítězství) : v 2  (10 min) 
Quoridor: v 2  (15 min) 
Quivive: v2   (20 min) 
SIX: v 2  (20 min) 
Suluc: v 2  (10 min) 
Kalaha: v 2  (30 min) 
Shut the Box: 1. hráč v pořadí = 2 dukáty, 2. hráč v pořadí = 1 dukát, další pořadí = 0  (30 
min) 
Safari Bar: 1. = 3 dukáty, 2. = 2 dukáty, 3. = 1 dukát, 4. = 0 dukátů   (15 min) 
Duch/Duchová: 1. = 2, 2. = 1, 3. až  4. = 0  (10 min) 
Ligretto: 1. = 3, 2. = 2, 3. = 1, 4. = 0   (15 min) 
Joe´s ZOO: 1. = 3, 2. = 2, 3. = 1, 4. = 0   (30 min) 
Královská zahrada: 1. = 6, 2. = 4, 3. = 2, 4. = 1   (45 min)  
Karty „Mrtvého muže“: 1. = 3, 2. = 2, 3. = 1, 4. = 0  (20 min) 
Port Royal:   1. = 3, 2. = 2, 3. = 1, 4. = 0   (40 min) 
Syllabatim: 1. = 10, 2. = 8, 3. = 6, 4. = 4, 5. = 3, další pořadí = 1   (60 – 70 min)  
Dostihy a sázky: 1. = 16, 2. = 14, 3. = 10, 4. = 8, 5. = 4, 6. = 2    (90 – 120 min) 
Prší 48: 1. = 6, 2. = 5, 3. = 4, 4. = 3, 5. = 2, 6. = 1, 7. až 10.místo = 0   (20 min) 
Whist (dvojice, počítáno každému): v 4  (20 min) 
Dobble: 1. = 3, 2. = 2, 3. = 1, 4. = 0   (5 min) 
Vzducholoď: 1. = 3, 2. = 2, 3. = 1, 4. = 0   (15 min) 

http://www.sons.cz/ceskalipa
mailto:sdszs@seznam.cz


Osadníci z Katanu: 1. = 16, 2. = 12, 3. = 8, 4. = 6   (90 – 120 min) 
Pirátské kostky: 1. = 4, 2. = 3, 3. = 2, 4. = 1, 5. = 0  (40 min)     
Malacca: 1. = 6, 2. = 5, 3. = 4, 4. = 3, 5. = 2, 6. = 1, 7. až 8.místo = 0   (40 min) 
 

Kredity: 
Každý hráč, který se bude chtít zapojit do Mikulášského turnaje získává automaticky 12  
kreditů pro následující možnosti hraní: 
 
3 x pro kostkovou hru (pro všechny hry na principu házení kostkami – náhoda)  
3 x pro karetní hry (všechny karetní hry, ve kterých nejsou použity kostky) 
3 x pro deskové hry (všechny deskové hry kombinační i abstraktní s použitím kostek) 
3 x žolík pro kteroukoliv vybranou hru 
1 x dukát (od čerta pro štěstí) 
 

Otázky a odpovědi: 
Mohu po vyčerpání kreditů ještě nějaké nové záskat?  
Ano, po vyčerpání všech kreditů lze získat 1 nový kredit pouze výměnou za 3 dukáty u 
rozhodčího. 
 
Co s nevyčerpanými kredity? Věříme, že k takové situaci ani nedojde. Ale pokud přesto 
některému hráči volný kredit z nějakého důvodu zbyde, vyměníme mu jej za 1 dukát. 
 
Co když dukát sním ještě před vyhlášením výsledků? Tak, to je nám líto – jedlík projedl svou 
možnou výhru! Pouze držitel nejvíce „celých“ dukátů (nikoliv prázdných obalů!) může vyhrát 
pohár! … a teprve pak dukáty může klidně sbaštit!  
  
Na Vaší účast se těší 
manažér turnaje:   
Společenství duševních sportů, z.s., Praha 
a 
pořadatel:  
Odbočka SONS Česká Lípa. 
 
V Praze dne 10.11.2019 
   


